
a

S

\íóZP I Y3ťi§"Jl}í3i,i"ro'n' 
PoJlŠŤoVNA |čzrc850o0o

sLlz

l lllil l l llil il] lllllil lll lll] lill llil l]ll lil
č.j. l a l a5 h2l612il2025- t

Domov pro seniory Předklášteří,
příspěvková organizace
Šikulova 1438
666 02 Předklášteří

Dodatek č. ZlSLl2025
Vojenská zd ravotní poj ištbvna České repu bti ky
se sídlem Praha 9, Drahobejlova 140414, PsČ 190 03
lčo: lt114975
zastoupená na základě pověření generálního ředitele
Ing. Petr Pelíšek, ředitel/ka pobočky VoZP ČR, Poboěka Brno
adresa: Brno_Řečkovice, Banskobystrická 1g48l4o, PSČ 621 OO

telefon: 541 429 840, e-mail: mslezingerova@vozp.cz, datová schránka: hmvf5pt
(dále jen,,Pojišťovna")

a

Domov pro seniory Předklášteří, příspěvková organizace
se sídlem: Předklášteří, Šikulova 1438, PsČ 666 02
tčo: oszot z74, lčZ: 7385oooo
(dále jen,,Poskytovatel")

uzavlraj! dodatek ke Zvláštní smlouvě o poskytování a rjhradě ošetřovatelské péěe v zařIzenlch
sociálních služeb poskytujících pobytové sociální služby ě. 0400003í9
(dále jen ,,Dodatek/Smlouva") pro: zvtáštní ambulantní péče v pobytovém zařizení

článek l.
1, Shora oznaěené smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 17a zákona ě. 48/1997 Sb.,

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon"), že rjhrada hrazených služeb poskytovaných
Poskytovatelem v oboru zvláštní ambulantní péče poskytovaná podle § 22 písm. e| Zákona
v zařizeních pobytových sociálních služeb (odbornost 913) pojištěncům Pojišťovny v období
odí.í.2025 do31.12.2025 (dále jen,,hodnocené období") bude provedena podle dále
uvedených ujednání,

2, Seznamem výkonů se rozumí vyhláškač, 134/1998Sb., kterou se vydává seznam zdravotních
výkonŮ s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů, Mezinárodní klasifikací nemocí se
rozumí Mezinárodní statistická klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů v jejím
aktuálním znění.

3. Unikátním pojištěncem se rozumí pojištěnec Pojišťovny, ktený byl Poskytovatelem v hodnoceném
období nebo referenčním období ošetřen alespoň jednou. Pokud byl pojištěnec Poskytovatelem
ošetřen v hodnoceném období nebo refereněním obdobívícekrát, zahrnuje se do počtu unikátních
pojištěnců Pojišťovny pouze jednou.

4. V případě sloučení zdravotních pojišťoven se počet unikátních pojištěnců spoěte jako součet
unikátních pojištěnců zdravotních pojišťoven, které se slouěily. Pokud byl pojištěnec v referenčním
období pojištěncem více než jedné zdravotní pojišťovny, do počtu unikátních ošetřených pojištěnců
Pojišťovny se započítává pouze jednou.

5. Referenčním obdobím se rozumí rok2023. 
_
Clánek ll.

1. Výše úhrady se sjednává podle seznamu výkonů úhradou za Poskytovatelem vykázané
a Pojišťovnou uznané výkony s hodnotou bodu ve výši í,22 Kě.

Stránkaíz3
2{)1

Dodatek č.ZsU2o25 pro lČZ 73850ooo



V pří padě, ž e podí l poětu Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch
pojiš těnců  v hodnocené m období  s některou zdiagnóz C00 až  C97, E10.3 až E10,7,E11.3 až
E11,7, F00 až  F99, G09 až  G99 nebo 160 až  169 podle mezinárodní  klasifikace nemocí  na
celkové m poč tu Poskytovatelem oš etřených.a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců
v hodnocené m období  překroěí  25 o/o, bude hodnota bodu navýš ena o 0,02 Kě,
Celková výš e ú hrady Poskytovateli v hodnocené m období  nepřekroěí  č ástku, která se vypoč te
takto:

maX
j

je poč et Poskytovatelem vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly unikátní mu
pojiš těncii poskytovány hrazené  služ by v hodnocené m období ,
je koeficient navýš ení , který nabývá hodnoty 1,02v pří padě, ž e podí l poč tu
Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných unikátní ch pojiš těnců  v
hodnocené m období  s některou z diagnóz C00 až  C97, E10.3 až  E10.7 , E11.3 až
E11.7, F00 až  F99, G09 až  G99 nebo 160 až  169 podle mezinárodní  klasifikace
nemocí  na celkové m poětu Poskytovatelem oš etřených a Pojiš ť ovnou uznaných
unikátní ch pojiš těnců  v hodnocené m období  překroěí  25 o/o, a hodnoty 1,00 v
ostatní ch pří padech,
je poěet Poskytovatelem vykázaných a Pojiš ť ovnou uznaných bodů  v hodnocené m
období ,
je minimální  hodnota bodu, která se sjednává ve výš i 1,01 Kě,
je hodnota Poskytovatelem vykázané ho a Pojiš ť ovnou uznané ho zvláš ť
r]ětované ho materiálu v hodnocené m období ,
je hodnota Poskytovatelem vykázaných a Pojiš ť ovnou uznaných zvláš ť  tlč tovaných
lé č ivých pří pravků  v hodnocené m období ,
je funkce maximum, která vybere z oboru hodnot hodnotu nejvyš š í ,
nabývá hodnot 1 až  m, kde m je poč et unikátní ch pojiš těnců  oš etřených
Poskytovatelem v hodnocené m období ,
je prů měrná měsí č ní  r]hrada Poskytovateli za unikátní ho pojiš těnce v referenč ní m
období  vypoč tená jako:

pnl]preí :ť k

je ú hrada Poskytovateliza výkony, zvláš ť  riětovaný materiál a zvláš ť  tjětované
lé ěivé  pří pravky v referenění m období ,
je poč et Poskytovatelem vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly unikátní mu
pojiš těnci i poskytovány hrazené  služ by v referenění m období ,
nabývá hodnot 1 až  n, kde n je poěet unikátní ch pojiš těnců  oš etřených
Poskytovatelem v referenč ní m období .

4.

5.

pokud poskytovatel v hodnocené m nebo referenění m období  poskytl hrazené  služ by 30 a mé ně
pojiš těnců m Pojiš ť ovny, výpoč et celkové  výš e rlhrady podle bodu 3 se nepouž ije.
DÓ referenění ňo období  budou zahrnuty dávky Poskytovatelem vykázané  do 31,3,2024
apojiš ť ovnou uznané  do 31,5.2024, Do hodnocené ho období  budou zahrnuty dávky
Poskytovatelem vykázané  do 31 .3.2026 a Pojiš ť ovnou uznané  do 31. 5.2026.
Refeienění  hodnoty mohou být Pojiš ť ovnou upraveny v pří padech, kdy doš lo ke změnám
v rozsahu a struKuře poskytovaných hrazených služ eb nebo byla na základě kontrolní  ěinnosti
pojiš ť ovny ěást vykázaných hrazených služ eb odmí tnuta. Při výpoětu vytlč tování  budou použ ity

hodnoty platné  ke dni výpoótu.
U posŘyiovatele, u které ho nelze výš i referenč ní ch hodnot stanovit z dŮvodu, ž e v prŮběhu

referenč ní ho období  hrazené  služ by neposkytoval, nebo je poskytoval pouze v č ásti referenč ní ho
období  kratš í  než  3 kalendářní  měsí ce, použ ije Pojiš ť ovna pro ú ěely výpoč tu celkové  výš e ú hrady
podle bodu 3 referenění  hodnoty srovnatelných poskytovatelŮ. V pří padě, ž e Poskytovatel
v referenč ní m období  poskytoval hrazené  služ by alespoň 3 kalendářní  měsí ce, použ ije Pojiš ť ovna
pro rič ely výpoětu celkové  výš e rlhrady podle bodu 3 referenč ní  hodnoty Poskytovatele.
preouezna- měsí ění  r]hrada se sjednává ve výš i odpoví dají cí  objemu hrazených sluŽeb

7.

8,

**{r*IJpraí - (,f_pultť ^,j) 
* 1,18 *.K/v; plno * HB*io+ztntho+zulph,}

kde:

PUMno,t

KN

PBno

HBnin
ZUMno

ZULPno

PMUPrer

kde:

Uhfrer

PUMrer,i

i

Dodatek é .ztsLtzo2s pro lČ Z 73850000 Stránka 2 z 3



1,

Poskytovatelem vykázaných a Pojišťovnou uznaných, maximálně však v Pojišťovnou sdělené
výši. Navýšení úhrady podle bodu 2 Poskytovatel obdží ve vyriětování úhrady hrazených služeb
za hodnocené období.
Předběžné úhrady budou finančně vypořádány nejpozději do 180 dnů po skoněení hodnoceného
období, Přeplatek ze strany Pojišťovny je Pojišťovna oprávněna započíst proti kterékoliv
pohledávce Poskytovatele za Pojišťovnou, a to poté, co doruěí Poskytovateli vytičtování, v němž
bude přeplatek uveden,

Glánek !!!.

Základním fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Poskytovatel předkládá Pojišťovně faktury
za poskytnuté hrazené služby v termínech dohodnutých ve Smlouvě. Pojišťovna provede úhradu
hrazených služeb formou předběžné měsíční úhrady a ročního finančního vypořádání.
Hrazené služby poskytnuté před hodnoceným obdobím budou vykazovány samostatnou dávkou
a samostatnou fakturou. Pro jejich úhradu platí cenová ujednání platná pro příslušné kalendářní
období, ve kterém byly poskytnuty.

Glánek lV.
Hrazené služby poskytnuté zahraničním pojištěncům vykazuje Poskytovatel samostatnou fakturou
s dávkami dokladů.
Poskytovatelem vykázané a Pojišťovnou uznané hrazené služby poskytnuté zahranióním
pojištěncům budou hrazeny podle seznamu výkonů s hodnotou bodu ve výši 1,24 Kě. Výpočet
celkové výše úhrady podle bodu 3 článku ll se pro hrazené služby poskytnuté zahraničním
pojištěncům nepoužije.
Zahraničním pojištěncem se rozumí pojištěnec podle § 1 bodu 1 písm. c) vyhlášky é, 31412024
Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulaěních omezení pro rok 2025.

článer v.
ZpŮsob úhrady, výše rlhrady a regulační omezení sjednané v Dodatku se použijí pro hodnocené
období.
Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy, Nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnemzveřejnění podle § 17 odst, 9Zákona, Poskytovatel bere na vědomí,
že Pojišťovna Dodatek zveřejní.
Dodatek uzavíraný v elektronické podobě je vyhotoven v jednom vyhotovení. Dodatek uzavíraný
v listinné podobě je vyhotoven ve dvou qýtiscích, znichžkaždá ze smluvních stran obdžíjedno
vyhotovení.
Poskytovatel, který má zlízenou datovou schránku, se zavazuje zaslat Dodatek podepsaný
uznávaným eleKronickým podpisem nejpozději do 30. 11.2025 do datové schránky Pojišťovny
hmvf5pt. Pojišťovna následně zašle Dodatek podepsaný oprávněným zástupcem Pojišťovny do
datové schránky Poskytovatele.
Uznávaným eleKronickým podpisem se rozumí zaručený eleKronický podpis založený na
]<valifikovaném certifikátu pro eleKronický podpis nebo kvalifikovaný eleKronický podpis,
Smluvní strany v souladu se zákonem ě, 8912012 Sb,, oběanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisŮ, vyluěují přijetí návrhu nebo změny Dodatku s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo
odchylkou od uěiněného návrhu.
Smluvní strany prohlašují, že Dodatek potvzuje veškerá jejich právníjednání a ujednání uěiněná
mezi nimi, související splněním Dodatku, vobdobí od 01.01.2025 do doby nabytí tičinnosti. Na
takovém základě uznáva1I Dodatek za platný a riěinný po celé uvedené období, včetně období do
dne jeho zveřejnění.

1.

2.

3.

1.

2.

5,

6,

4.

7.

Smluvní strany svým podpisem stvzují, že Dodatek je uzavřen podle jejich svobodné vůle a že
souhlasí s jeho obsahem.

Dodatek é.zlsu2o25 pro lČZ 73850000

Pojišt'ovna

Stránka 3 z 3

t

9.





} &a Rev.3: rodepsaltal: lilgr Tomá§ Franc <reditt

: q RBu, {: Podgp§at{flt: ln!. potí peli§ttr <ppelix

PodptB j9 $mlf:

řdrol dťndryťsHán rEuropean Unlon Trustel

Dokumnt s§ od apllkrvání toh§to podpl§l

ldanffi autota podplsu Je plďlá

Podpis ob§ehuig vlofun$ čá§ovĚ rerfrko.

U potlpisu nenípnŇleno dlguňoftbÉ oté

; Poclrobnost potlpisu

Naposledy ltontrplováno; 2025"06,02 14:17:3

Poie: §ignalurs3 na shňnce 1

* & REv. §;  §blffonk

PodpisJe plahý:

Zdrol dfuérydskán rEuropeen Union Trugtel

Dokument se ott aplikcnání tohoto poĚpi§l

ldentita autoía podpi§uie plahá

Óas podepsání poďrázíz hodn na počftať

U rctlpisu nenípovoleno dlouhotlobé ově

1 Podrobnosti potlpisu

NaposleúJ| lrontrol$áno: 2025.06.02 14:09;5

P§lB; §i§nsture5 {nsviďlolný podpis)




